2019年 8月 28日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 永野  博久

  （コード番号 7291 東証第一部）

  問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 豊 田 剛 志

  電 話 番 号 0544-58-9080

米国子会社への投資に関するお知らせ

当社は、2019年 8月 28日開催の取締役会において、下記の通り米国子会社である Neaton Auto

Products Manufacturing Inc.に対する倉庫建設投資について決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 投資目的

（1）22モデルイヤー以降の車種の新規受注部品生産エリアの確保

（2）19年 8月現在で使用中の貸倉庫費用の抑制

（3）保管エリア統合と管理ソフト導入に伴う管理強化よる在庫の適正化

（4）工場内物流の効率化による中間在庫及び管理費用の削減

2. 投資の概要（予定）

（1）投資先       Neaton Auto Products Manufacturing Inc.

             （所在地＝975 South Franklin Street Eaton, OHIO 45320 USA）

（2）投資金額      10.5M USD

（3）建屋スペース    157,500sq ft

（4）建設完了予定時期  2020年 12月（予定）

3. 業績への影響

   本件による当社の今期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

ご注意： この文書は、当社の子会社設立に関して、一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論

見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。